
+NVCSY118R4TU+           
 MUBRX007Q3ST 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 
 

SPIS. ZN.: MUBR 9918/2017 /ST/MA 
Č.J.: PDMUBR  10180/2017 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Kamil Matěj 
491 504 335 
matej@broumov-mesto.cz 

DATUM: 3.4.2017 
 

Opatření obecné povahy  
ve věci stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 
Městský úřad v Broumově, odbor stavebního úřadu a územního plánování, silniční správní úřad, jako 
věcně a místně příslušný správní orgán dle ustanovení § 77 odst.1 písm. c/ zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, na základě 
ustanovení § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů / dále jen správní řád 
/ ‚ k žádosti : 
OBCE JETŘICHOV, IČO 00654116, Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova, ze dne 29.3.2017, po 
předchozím písemném vyjádření PČR DI Náchod č.j. KRPH-24334/ČJ-2017-050506 ze dne 20.3.2017 

oznamuje  
 
 

návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, který spočívá v instalaci svislého 
dopravního značení:  

pevná překážka v obci Jetřichov u č.p. 31 

trvalé dopravní značení – instalace svislých dopravních značek dle situačního výkresu 
 

• Jedná se o označení pevné překážky na silnici III/302 4 v k. ú. Jetřichov v intravilánu obce, z důvodu 
zvýšení bezpečnosti silničního provozu, kterou tvoří stávající objekt rodinného domu č. p. 31. Jedná 
se o instalaci svislého dopravního značení 2 x č. A6b (Zúžená vozovka z jedné strany) + SDZ č. P7 
(Přednost protijedoucích vozidel) a SDZ č. P8 (Přednost před protijedoucími vozidly). Vlastní 
překážka bude označena DZ č. Z9 (Žluté a černé pruhy). 

 

provedení dopravního značení: základní rozměr dle ČSN 018020 v reflexní úpravě. 

 

P o d m í n k y  pro provedení trvalého dopravního značení: 

1. Dopravní značky budou umístěny dle přílohy dopravního značení, která byla odsouhlasena PČR 
DI v Náchodě.  

2. Dopravní značení lze užít a umístit pouze v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích v platném znění; vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava provozu na pozemních komunikacích. 

3. Instalace a provedení svislých dopravních značek musí být v souladu s technickými podmínkami 
č. 65 (Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích - II. vydání č.j. 2816/02-120 ze 
dne 20.9.2002 s účinností od 1.12.2002 a ČSN 018020). Všechny součásti dopravních značek 
(patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. Dopravní značení musí být řádně 
usazeno, aby nedocházelo k pádu značení. Dopravní značení musí být důkladně kontrolováno. 

4. Osazení a instalaci dopravního značení zajistí žadatel - obec Jetřichov. 



Č.j. PDMUBR  10180/2017 str. 2 

 
5. Správce silnice neručí za škody vzniklé na tomto novém zařízení údržbovou činností na silnici. 
6. Případné poškození silnice ohlásí stavebník na Správu silnic Královéhradeckého kraje. 

příspěvkovou organizaci, středisko Náchod. 
7. Umístěním DZ nebudou poškozovány silniční pozemky, vše bude uvedeno do původního a 

bezvadného stavu. 
8. Při manipulaci se zařízením nebude ohrožován a omezován provoz na silnici, silnice nebude nijak 

zabírána. Případné poškození sil.pozemku bude nahlášeno na Správu silnic Královéhradeckého 
kraje a neprodleně uvedeno do bezvadného stavu. 

9. Instalace zařízení bude po realizaci nahlášena na Správu silnic Královéhradeckého kraje, 
případně na základě požadavku obce Jetřichov, bude nové DZ převedeno do majetku Správce. 
Na nově zřízené SDZ bude investorem dána záruka v době trvání 48 měsíců od doby předání 
Správci. 

10. V případě záboru vozovky pro stavební činnost, zažádá investor o povolení zvláštního užívání 
silnice III/302 4 příslušný silniční správní úřad, který též stanoví přechodné dopravní značení. 

11. Uvedené dopravní značení, bude nainstalováno dle příslušných TP. Stávající svislé dopravní 
značení silnice zůstane zachováno, jeho funkce nebude nahrazována. 

12. V případě pozdější údržbové činnosti a opravách oznámí investor (vlastník) vstup na silnici a její 
součásti správci komunikace. 

13. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit okamžité 
osazení stanoveného dopravního značení. 

Za dodržení podmínek tohoto stanovení DZ zodpovídá: 

OBEC JETŘICHOV, IČO 00654116, Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova  - Josef Gorgan, starosta 
obce, tel.: 606878489 

 

Účastníci řízení: 

• OBEC JETŘICHOV, IČO 00654116, Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova  

• , Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 

 
Žadatel OBEC JETŘICHOV, IČO 00654116, Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova 3,  požádal dne 
29.3.2017 o stanovení  trvalého dopravního značení v obci Jetřichov. Jedná se o označení pevné 
překážky na silnici III/302 4 v k. ú. Jetřichov v intravilánu obce, z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu, kterou tvoří stávající objekt rodinného domu č. p. 31. Jedná se o instalaci svislého dopravního 
značení 2 x č. A6b (Zúžená vozovka z jedné strany) + SDZ č. P7 (Přednost protijedoucích vozidel) a SDZ č. 
P8 (Přednost před protijedoucími vozidly). Vlastní překážka bude označena DZ č. Z9 (Žluté a černé 
pruhy)-  dle grafického znázornění v příloze. , dle zákresu v přiloženém situačním plánku. 

K předložené žádosti se  dle § 77, zákona č. 361/2000 Sb., vyjádřila Policie ČR KŘ DI Náchod  čj.: 
KRPH-24334/ČJ-2017-050506 ze dne 20.3.2017, která odsouhlasila návrh zákresu trvalého dopravního 
značení , který je součástí tohoto stanovení. 

 
 
 Dopravní značky musí být upevněny na sloupy, rámové konstrukce, konzoly, portálové 
konstrukce, výložníky, popř. se zavěšují na lana. Sloupky a nosné konstrukce pro svislé dopravní značky 
se provádějí v barvě bílé nebo s metalizovaným povrchem. Značky musí být upevněny tak, aby pod 
vlivem povětrnostních podmínek a provozu nedocházelo k jejich deformaci, mechanickému kmitání, 
posunutí, pootočení apod. Svislé dopravní značky musí být umístěny tak, aby byly včas viditelné těmi 
účastníky silničního provozu, pro které jsou určeny. Mimo obec ze vzdálenosti nejméně 100m, v obci 
nejméně 50m. Dolní okraj nejníže umístěné dopravní značky musí být v obci ve výšce 200 cm, mimo 
obec 120 cm nad terénem. Okraj značky nebo konstrukce musí  být nejméně 50 cm a nejdále 200 cm od 
okraje vozovky nebo obrubníku. Před instalací dopravní značky musí být vytyčeny inženýrské sítě, které 
nesmějí být dotčeny. Přenosné dopravní značky musí být umístěny na červenobílém stojanu. Spodní 
okraj přenosné dopravní značky musí být nejméně 60 cm nad terénem. Jako závazný předpis pro 



Č.j. PDMUBR  10180/2017 str. 3 

 
umisťování dopravních značek a zařízení lze využít publikaci „Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích“ a nebo „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích“, které 
vydalo CDV Brno v roce 1995.   
 

Poučení:  
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu Městského úřadu v Broumově, 

odboru stavebního úřadu a územního plánování, silniční správní úřad, písemné připomínky.  
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva, 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo učiní-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž 
oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu 
opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne 
jeho zveřejnění. Dnem zveřejnění návrhu je patnáctý den po jeho vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který jej doručuje. 

Zmeškání úkonu nelze prominout  

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 ti dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje 
a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení.  

Toto oznámení bude rovněž vyvěšeno na úřední desce obce Jetřichov 

 
Vyvěšeno dne …………………………………………… 

 
Sejmuto dne ……………………………………………... 

 

 
Razítko a podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce:  
Zveřejněno způsobem, umožňujícím dálkový přístup dne .  

 

 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
        Otisk úředního razítka 
Kamil Matěj 
referent odboru stavebního úřadu 
 a územního plánování  
Městský úřad Broumov 
 
 
 

 
 



Č.j. PDMUBR  10180/2017 str. 4 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Příloha: 

Situace dopravního značení. 
 
Obdrží: 

OBEC JETŘICHOV, IDDS: aw5bni8 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
 


		2017-04-03T10:27:27+0200
	referent odboru stavebního úřadu a územního plánování, Městský úřad Broumov




